Số 02 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai
SĐT: (02513) 942641; Fax: (02513) 847269; Email: syt@dongnai.gov.vn; Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:    3345/SYT-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày   30 tháng 6 năm 2023
V/v góp ý dự thảo Quyết định ban hành

tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc,

thiết bị chuyên dùng đặc thù và thiết bị

chuyên dùng khác thuộc lĩnh vực y tế

cho các cơ sở y tế thuộc ngành y tế tỉnh

Đồng Nai quản lý.

      Kính gửi:

- Thủ trưởng, Giám đốc các đơn vị trực thuộc;
- Văn phòng, các phòng chuyên môn Sở Y tế;

- Thanh tra Sở Y tế;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 06 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 06 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm

2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Thông tư số 45/2018/TT-BTC ngày 07/5/2018 của Bộ Tài chính

về hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ

quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do nhà nước giao cho doanh nghiệp

quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 08/2019/TT-BYT ngày 31/5/2019 của Bộ Y tế hướng

dẫn tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực

y tế;

Căn cứ Quyết định số 27/2022/QĐ-UBND ngày 16/6/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế Đồng Nai;

Thực hiện Văn bản số 3045/UBND-KTNS ngày 04/4/2023 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xây dựng Quyết định ban hành tiêu chuẩn, định

mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng đặc thù thuộc lĩnh vực y tế cho các

cơ sở y tế thuộc ngành y tế tỉnh Đồng Nai quản lý;

mailto:i@dongnai.gov.vn

2

Theo Quyết định số 369/QĐ-SYT ngày 17/3/2023 của Sở Y tế về việc

thành lập Hội đồng thẩm định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị

chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế và thiết bị chuyên dùng khác, Sở Y tế đã tổ

chức họp Hội đồng thẩm định để thống nhất việc ban hành tiêu chuẩn, định mức

sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng đặc thù thuộc lĩnh vực y tế của các đơn
vị trực thuộc. Nay dự thảo Quyết định ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng

máy móc, thiết bị chuyên dùng đặc thù thuộc lĩnh vực y tế cho các cơ sở y tế

thuộc ngành y tế tỉnh Đồng Nai quản lý đã hoàn thành; để đảm bảo thực hiện

đúng trình tự, thủ tục về soạn thảo, ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Y

tế đề nghị Thủ trưởng, Giám đốc các đơn vị trực thuộc, Văn phòng, các phòng

chuyên môn Sở Y tế và Thanh tra Sở Y tế có ý kiến góp ý bằng văn bản gửi về
Sở Y tế (Phòng Kế hoạch - Tài chính) trước ngày 10/7/2023, để tổng hợp tham

mưu UBND tỉnh ban hành theo quy định.

Đính kèm:

- Dự thảo Quyết định ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc,

thiết bị chuyên dùng đặc thù thuộc lĩnh vực y tế cho các cơ sở y tế thuộc ngành y

tế tỉnh Đồng Nai quản lý.

- Dự thảo Quyết định ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc,

thiết bị chuyên dùng khác thuộc lĩnh vực y tế cho các cơ sở y tế trực thuộc.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T07:49:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!